
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

ZLÍN

Inspekční zpráva

Obchodní akademie a Střední odborná škola a Vyšší odborná 
škola, Valašské Meziříčí, Masarykova 101

Masarykova 101, 757 01  Valašské Meziříčí

Identifikátor školy: 600 018 270
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha - Malá Strana

Školský úřad Vsetín, Pod Vršky 27, 755 01  Vsetín
Termín konání orientační inspekce: 12. září 2000

Čj. 154 45/2000-5042
Signatura oo4fu201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 12. září 2000 proběhly opravné ústní maturitní zkoušky, kterých se zúčastnili tři žáci, 
jejichž ústní maturitní zkouška byla vždy z jednoho předmětu v květnovém termínu hodnocena 
stupněm nedostatečný. K maturitní zkoušce v náhradním termínu se dostavil jeden žák, který 
byl ve druhém pololetí pátého ročníku klasifikován stupněm nedostatečný z matematiky a mohl 
maturovat až po uzavření ročníku na základě úspěšné opravné zkoušky. Tři maturující byli 
žáky oboru 63-41-M/005 Obchodní akademie (JKOV: 63-18-6/00) - pětileté denní studium 
dobíhajícího oboru, jedna byla žákyní oboru 78-41-M/003 Rodinná škola - sociální služby 
(JKOV: 63-44-6/01) - čtyřleté denní studium dobíhajícího oboru.  
Zkoušky se konaly z českého jazyka a literatury, německého jazyka, matematiky, ekonomie a 
účetnictví. Ke každému předmětu byl k dispozici soubor 25 témat, z nichž si žáci losovali pod 
dohledem členů zkušební komise. 
Maturitní zkoušky probíhaly od 7:30 hodin v odborné učebně - zasedací místnosti fiktivní 
firmy, k této příležitosti vyzdobené státními symboly, v klidném prostředí, za přítomnosti 
zástupců z řad veřejnosti. 
Žáci používali k přípravě povolené pomůcky (slovníky, matematické tabulky a kalkulátory), 
zkušební komise měla k dispozici písemnou maturitní zkoušku žáka maturujícího z českého 
jazyka a literatury. 
Časový limit 15 minut u ústních maturitních zkoušek byl dodržen, délka přípravy byla 
patnáctiminutová, respektovány byly také psychohygienické podmínky (odpočinek mezi 
zkouškou a dobou přípravy na další předmět). 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Dva žáci maturující v opravném termínu a žák, který maturoval v náhradním termínu, 
absolvovali maturitní zkoušku úspěšně. Jedna žákyně opakovaně maturující z německého 
jazyka v posledním možném opravném termínu u zkoušky neuspěla a ukončila studium 
dobíhajícího oboru 78-41-M/003 Rodinná škola - sociální služby (JKOV: 63-44-6/01) 
absolvováním posledního čtvrtého ročníku bez maturitní zkoušky. O tomto studijním výsledku 
rozhodla zkušební komise jednomyslně na základě hlasování. 
Požadavky zkušební komise byly adekvátní typu školy, hodnocení odpovídalo výkonům 
zkoušených žáků. 

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl ředitel školy, místopředsedkyní jeho zástupkyně, dalšími členy 
komise byli třídní učitelé, zkoušející a přísedící pedagogové. V průběhu všech částí zkoušek 
byla komise v plném počtu.

Dokumentace zkoušky
Protokoly o maturitní zkoušce tříd 5. ročníku, písemná maturitní zkouška z českého jazyka 
žáka maturujícího v náhradním termínu, zkušební témata předmětů maturitních zkoušek.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. listopadu 1999, čj. 31 574/99-21,

 protokoly o maturitní zkoušce tříd 5. ročníku, písemná maturitní zkouška z českého jazyka 
žáka maturujícího v náhradním termínu, zkušební okruhy předmětů maturitních zkoušek,

 rozpis opravných a náhradních maturitních zkoušek v září 2000. 

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky v náhradním zářijovém termínu a opravné ústní maturitní zkoušky byly 
zodpovědně připraveny. Klasifikace byla v souladu s požadavky příslušných předmětových 
komisí ve škole, výkony a hodnocení žáků u ústních maturitních zkoušek byly adekvátní úrovni 
a typu školy. 

Všechny inspekcí sledované jevy jsou hodnoceny jako odpovídající požadavkům vyhlášky    
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.    

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorky Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Olga Novotná Olga Novotná v. r. 

Členka týmu Mgr. Štěpánka Mikulenková Štěpánka Mikulenková v. r. 

Ve Vsetíně dne 12. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. září 2000

Razítko

 Ing. Jaroslav Halašta Jaroslav Halašta v. r. 
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Vsetín 16. říjen 2000 86/2000
Zřizovatel: MŠMT 16. říjen 2000 88/2000
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky ŘŠ nebyly podány.




